АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2018 № 4-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
организации  и  финансового
обеспечения  работ  по  демонтажу,
хранению  и  уничтожению  рекламных
конструкций,  установленных  и  (или)
эксплуатируемых  без  разрешения,  срок
действия  которого  не  истек,  на
территории  городского  округа  "Город
Южно-Сахалинск",  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  03.10.2017  №
2717-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации,  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  организации  и  финансового  обеспечения  работ  по
демонтажу, хранению и уничтожению рекламных конструкций, установленных и (или)
эксплуатируемых без  разрешения,  срок действия которого не  истек,  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 03.10.2017 № 2717-па (далее — Порядок)
следующие изменения:
 1.1. Пункт 2.4. Порядка изложить в следующей редакции:
 «2.4.  Ответственный  орган  за  формирование  муниципального  заказа
муниципальному  казенному  предприятию  на  выполнение  работ  по  демонтажу  и
уничтожению  незаконных  рекламных  конструкций  —  Департамент  городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска.».
 1.2. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
 «2.5.  Ответственное  лицо  по  контролю  и  приемке  выполненных  работ  по
демонтажу и уничтожению незаконных рекламных конструкций — муниципальное
казенное учреждение «Управление мониторинга городского хозяйства».»;
 1.3.  В пункте  3.8.  слова  «уполномоченному органу на  выполнение  работ  по

2
демонтажу  и  уничтожению  незаконных  рекламных  конструкций  (далее  —
Уполномоченный орган)» заменить словами «ответственному органу на выполнение
работ по демонтажу и уничтожению незаконных рекламных конструкций (далее —
Ответственный орган)»;
 1.4.  Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
 «4.4.  Ответственное  лицо  по  контролю  и  приемке  выполненных  работ  по
демонтажу  и  уничтожению  незаконных  рекламных  конструкций  (далее  -
Ответственное  лицо)  составляет  акт  демонтажа  рекламной  конструкции,  согласно
приложению №1 к настоящему Порядку.»;
 1.5. В абзаце 2 пункта 6.2. слова «Уполномоченным органом» заменить словами
«Ответственным органом»;
 1.6.  В  пункте  7.2.  слова  «Уполномоченному  органу»  заменить  словами
«Ответственному органу»;
 1.7.  В  пункте  7.4.  слова  «Уполномоченное  лицо»  заменить  словами
«Ответственное лицо»;
 1.8.  В  пункте  7.5.  слова  «Уполномоченное  лицо»  заменить  словами
«Ответственное лицо»;
 1.9.  В  пункте  8.4.  слова  «Уполномоченный  орган»  заменить  словами
«Ответственный орган»;
 1.10. В абзаце 5 пункта 8.6. слова «Уполномоченный орган» заменить словами
«Ответственный орган»;
 1.11.  В  пункте  8.7.  слова  «Уполномоченного  органа»  заменить  словами
«Ответственного органа»;
 1.12.  В  абзаце  1  пункта  8.9.  слова  «Уполномоченным  органом»  заменить
словами «Ответственным органом»;
 1.13. В абзаце 3 пункта 8.9. слова «Уполномоченным лицом» заменить словами
«Ответственным лицом»;
 1.14. В абзаце 2 пункта 8.10. слова «Уполномоченное лицо» заменить словами
«Ответственное лицо»;
 1.15.  В  приложениях  №  1,  №  4  к  Порядку  слова  «Уполномоченное  лицо»
заменить словами «Ответственное лицо».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
начальника Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин